
 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 289 / 2017 
Fascicolo 2017  3 
 

 

Uff. PROGETTI SPECIALI DI MANDATO 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DATA E NORME OPERATIVE PER L'INDIZIONE 
DELLE ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA  

 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di luglio alle ore 14:30  nella solita sala del 
Municipio di Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori: 
 
 
Cognome Nome Qualifica Presente 
MONTAGNA PAOLO Sindaco SI 
MESSINA GIUSEPPE Assessore SI 
DI CRESCENZO SILVIA Assessore SI 
POMPEO LAURA Assessore NO 
FERRERO ANGELO Assessore NO 
COSTANTINO SILVANO Assessore SI 
 

Partecipa alla seduta il Il Segretario Generale Dott.ssa Donatella Mazzone 



 

Su proposta dell’Assessore ai Rapporti con le Borgate Silvano COSTANTINO 
  
 
Premesso 
che lo Statuto comunale espressamente riconosce e promuove, agli artt. 6, 48, 59 e 60, la 
partecipazione alla vita amministrativa del Comune da parte delle Associazioni dei cittadini; 
 
Premesso 
inoltre che con Delibera  37/2007 del 05/04/2007 è stato approvato il Regolamento per l’istituzione 
ed il funzionamento dei Comitati di Borgata e della Consulta delle Borgate, successivamente 
modificato con  Delibera 190/2011 del 16/12/2011; 
 
Richiamata  
la DGC 240/2017 del 22/06/2017; 
 
Ritenuto 
necessario anticipare le consultazioni al giorno 30 settembre dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle 
ore 14,00 alle ore 18,00; 
 
Dato atto 
che ai sensi dell’art 4 la Giunta deve nominare i componenti di ciascun seggio, compreso il 
Presidente; 
  
Ritenuto 
necessario programmare le attività previste dal regolamento e fissare i criteri operativi secondo i 
principi generali in materia di consultazioni elettorali, nonché approvare la modulistica per la 
“Dichiarazione di disponibilità alla candidatura a componente del comitato di borgata” e la 
“Dichiarazione di disponibilità all’incarico (a titolo gratuito) di scrutatore di seggio elettorale presso 
i Comitati di borgata”; 
 
Dato inoltre atto che 
occorre individuare i seggi dove si svolgerà la consultazione e designare i componenti (presidente, 
membri effettivi e supplenti) dei singoli seggi; 
 
Dato atto 
che per garantire il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali si rende necessario costituire 
un’Unità di progetto composta dal Dirigente dell’Unità Organizzativa Progetti Speciali di Mandato 
e da personale proveniente da settori differenti, in particolare: Servizi Demografici, Segreteria 
Generale, Gare - Appalti e Acquisti, Servizi al cittadino - welfare - innovazione e patrimonio, 
Gestione Infrastrutture. 
 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Fatte proprie le argomentazioni del relatore; 
 



Visto l’art 4 del Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei Comitati di Borgata e della 
Consulta delle Borgate; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 168 del 21/12/2016 di approvazione del bilancio di 
previsione esercizi 2017/2019; 
 
Vista la deliberazione n. 199 del 25 maggio 2017 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato, 
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 

DELIBERI 
 
 

1) Di fissare le elezioni dei comitati di Borgata il giorno 30 settembre 2017 dalle ore 10,00 alle 
ore 13,00 e dalle ore 14,00 alle ore 18,00; 
 

2) Di approvare la modulistica per la “Dichiarazione di disponibilità alla candidatura a 
componente del comitato di borgata” (Allegato A) e la “Dichiarazione di disponibilità 
all’incarico (a titolo gratuito) di scrutatore di seggio elettorale presso i Comitati di borgata” 
(Allegato B), allegate alla presente deliberazione; 
 

3) Di approvare il programma delle attività ed i criteri operativi (Allegato C)  
 

4) Di demandare al Segretario Generale la costituzione di un’Unità di progetto composta dal 
Dirigente dell’Unità Organizzativa Progetti Speciali di Mandato (coordinatore) e da 
personale proveniente da settori differenti, in particolare: Servizi Demografici, Segreteria 
Generale, Gare - Appalti e Acquisti, Servizi al cittadino - welfare - innovazione e 
patrimonio, Gestione Infrastrutture. 
 

5) Di stabilire che con separato provvedimento verranno individuati i seggi dove si svolgerà la 
consultazione e verranno designati i componenti dei singoli seggi; 

 
6) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 
        Udita la relazione dell’Assessore competente; 
 

Con voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

       Di approvare la deliberazione sopra riportata. 

                          

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                       
 Il Sindaco       
    
 Paolo Montagna 
 
    (firmato digitalmente)  

 
 Il Segretario Generale 
 
Donatella Mazzone 
 
(firmato digitalmente) 
 
 

 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

 


	CITTÀ DI MONCALIERI
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Uff. PROGETTI SPECIALI DI MANDATO
	________________________________________________________________________________



